
Acquisition de la nationalité suisse

selon la nationalité antérieure

Source: OFS – PETRA, STATPOP © OFS 2016

2000

Italie

Allemagne

Serbie, Monténégro, Kosovo

Portugal

France

Turquie

Espagne

Macédoine

Bosnie et Herzégovine

Croatie

Autres pays européens

Asie et Océanie

Amérique

Afrique

Apatrides, inconnu

2015

0% 10% 20%

23,2

2,3

11,4

2,7

4,7

10,9

3,0

3,0

3,5

3,4

8,6

10,5

6,5

6,4

0,1

0% 10% 20%

13,4

12,8

12,0

8,7

6,3

4,4

3,6

3,2

2,7

2,2

10,2

8,7

6,1

5,7

0,0


